



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

دوشنبه ۲۲ فروردین ۱۴۰۱



فردا؛ گام آخر آزادسازی ۷ میلیارد دلار ارزهای مسدودی ایران

یک مقام بلندپایه منطقه‌ای، فردا، سه شنبه به تهران سفر خواهد کرد که یکی از اهداف این سفر، نهایی کردن سازوکار آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای مسدودی ایران است.

بررسی ساز و کار اجرایی آزادسازی منابع مسدودی ایران در چارچوب توافق اخیر، از اهداف اصلی سفر یک مقام بلندپایه منطقه‌ای به تهران در روز سه‌شنبه است.

منبع: ایبنا

همه محصولات زیر مجموعه وزارت کار در بورس کالا عرضه می‌شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

براساس برخی اخبار و گزارش‌ها که البته تعدادی از آنها تایید شد، مشاهده کردیم شماری از مدیران بازرگانی شرکت‌ها، محصولات را به واسطه‌هایی واگذار می‌کردند که از محل فروش محصولات، منافع آن افراد نیز تامین می‌شود که برای مقابله با این رویه و شفافیت در معاملات، ابلاغ کردیم که هر محصول تولیدی شرکت‌های زیر مجموعه این وزارتخانه که قابلیت عرضه در بورس را دارد، از این مسیر اقدام شود مگر آنکه کالایی مشمول مقررات تنظیم بازار باشد.

در حوزه سیمان نیز در ابتدای شروع به کار دولت و زمانی که قیمت این محصول با افزایش قابل توجه مواجه شده بود با عرضه گسترده سیمان در بورس موفق به تعادل بازار و کاهش قیمت شدیم؛ سیاست ما برای افزایش سود، احتکار و افزایش قیمت نیست بلکه در نظریه اقتصاد اسلامی افزایش سود از محل افزایش تولید است.

منبع: ایلنا



۵۰ شرکت دانش بنیان در بورس حضور دارند

نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

با مصوبه جهش تولید دانش بنیان مجلس یازدهم، خलाهای قانونی مربوط به این شرکتها رفع می شود و به زعم معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، این قانون مسیر ۱۰ ساله کشور را مشخص می کند.

در حال حاضر ۶۷۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور فعال هستند که ۶۰۰ شرکت از این تعداد، ظرفیت صادراتی دارند.

در حال حاضر ۵۰ شرکت دانش بنیان در بورس حضور دارند.

به زعم معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، انتقال تکنولوژی مربوط به بخش خصوصی است نه دولت در واقع انتقال تکنولوژی نیازمند منابع مالی نیست. زیرا این امر آموزش است.

منبع: خانه ملت

رئیس: زمینه تاسیس بانک بدون ربا فراهم شد

رئیس جمهور در نشست با اقتصاددانان اسلامی:

بنای دولت بر اجرای اقتصاد اسلامی است، دین اسلام پاسخگوی نیاز انسان در همه عرصهها از جمله اقتصاد است.

اصلاح نظام بانکی اولویت دولت است، باید رابطه بانکها با خودشان با بانک مرکزی، با دولت و مردم ترسیم شود.

قصد داشتم در زمان تصدی در آستان قدس رضوی یک بانک بدون ربا قرض الحسنه به نام امام رضا ایجاد کنم که دولت قبل مساعدت نکردند، الان زمینه برای اجرای چنین طرحهایی فراهم است.

ما نسبت به عملکرد بانکها نگرانیم و باید تدابیری اتخاذ کرد که از صوری شدن عقود جلوگیری شود.

منبع: تسنیم



قیمت دلار و یورو دوشنبه ۲۲ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



قیمت طلا و سکه دوشنبه ۲۲ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





رشد پنج هزار واحدی شاخص کل / حقوقی‌ها ۱۵۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند

رشد پنج هزار و ۴۷۷ واحدی (۰/۳۷ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۷۹ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۰/۹ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به پنج هزار و ۳۷۵ میلیارد تومان رسید.

نمادهای شپدیس، اخبر و وغدیر بیشترین تاثیر در رشد شاخص کل بورس را به عهده داشتند.

در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۱۵۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد پنج هزار و ۴۱۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۲۱ درصد یعنی هزار و ۱۱۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان سه درصد از کل معاملات شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری»، «فرآورده‌های نفتی» و «فلزات اساسی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «محصولات شیمیایی» و «سیمان، آهک و گچ» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

سه نماد شپنا، خسایا و وبملت لقب بیشترین افزایش سهام حقوقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقیقی‌ها نیز بیشتر به خبهن، شسپا و آریا معطوف بود.

مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت پالایش نفت اصفهان معادل ۵۵ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی گروه بهمن با برتری ۷۲ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۶۵ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۷۹ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۳۲۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۴۹۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

سه شرط واگذاری خودروسازان به بخش خصوصی

رئیس سازمان خصوصی‌سازی امکان واگذاری ایران خودرو و سایپا به بخش خصوصی را منوط به اجرای سه شرط دانست.

قربانزاده افزود: آزادسازی سهام دولتی در وثیقه بانک‌ها، اختصاص سهام درونی خودروسازها (تودلی) به بازپرداخت تسهیلات، اصلاحات و شفافیت مالی این شرکت‌ها و تجمیع سهام صندوق بازنشستگی کشوری، سهام درونی خودروسازها و سهام دولتی خودرو و خسایا برای عرضه را، ۳ شرط واگذاری خودروسازان اعلام کرد.

منبع: صداوسیما



واگذاری کامل سرخابی‌ها به مردم پیگیری خواهد شد

رییس کمیته ورزش و تربیت بدنی مجلس:

تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس، متعلق به مردم هستند و باید به آنها واگذار شود، خوشبختانه روند اجرایی این اقدام از دولت سیزدهم آغاز شده است و به صورت جدی در حال پیگیری است.

در قدم نخست برای واگذاری دو باشگاه، افزایش سهام تیم‌های استقلال و پرسپولیس بدون حق تقدم مطرح شد که ۱۰ درصد این سهام واگذار شده است.

تا پایان فروردین‌ماه خرید سهام دو باشگاه بدون حق تقدم ادامه دارد. پس از فروردین‌ماه هم قرار است راهکارهای افزایش سهام این دو باشگاه در بازار بورس مشخص شود تا مجموعه‌های خصوصی بتوانند برای خرید بلوکی سهام این دو باشگاه اقدام کنند.

آیین‌نامه واگذاری این دو باشگاه از طریق بورس تدوین شده و براساس احکام سازمان بورس، این دو باشگاه در این عرصه رقابتی وارد خواهند شد. البته امیدوارم این واگذاری مقدمه‌ای برای افزایش سرمایه این دو باشگاه باشد. این شیوه سبب مشخص شدن اموال و دارایی‌های این دو باشگاه می‌شود و همچنین مجامع این دو باشگاه و خرید و فروش بازیکن از طریق بورس در این دو باشگاه شفاف خواهد شد.

منبع: ایرنا

غیرمستقیمی‌های سهام عدالت چگونه در مجامع شرکت کنند؟

مشاور رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:

طبق هماهنگی‌های انجام شده فقط افرادی می‌توانند به عنوان نماینده سهامداران روش غیرمستقیم سهام عدالت در مجامع شرکت‌ها حضور داشته باشند که دارای معرفی‌نامه رسمی از کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری سهام عدالت باشند.

براساس مصوبه شورای عالی بورس کارگروهی از نماینده شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در ۳۶ شرکت سرمایه‌پذیر سهام عدالت و نیز اعضای حقیقی شورای عالی بورس، نماینده وزارت امور اقتصاد و دارایی و کانون شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی تشکیل خواهد شد که این کارگروه برای حضور در مجامع شرکت‌های سرمایه‌پذیر نماینده انتخاب خواهد کرد.

اگر شرکت‌ها خطایی را در این زمینه انجام دهند، طبق مقررات و هماهنگی صورت گرفته با مدیریت نظارت بر ناشران با این شرکت‌ها برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت.

منبع: ایرنا



ارزش روز سهام عدالت (۲۲ فروردین ۱۴۰۱)

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز گذشته، ۱/۰ درصد افزایش یافت.

ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۴ میلیون و ۹۱ هزار تومان، ۲۶ میلیون و ۵۴۱ هزار تومان و ۱۳ میلیون و ۶۰ هزار تومان رسید.

ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۴۵۵ هزار تومان رسیده است.

منبع: بورسینه

مجامع آتی

موضوع	نماد	زمان
افزایش سرمایه	پتایر	سه شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۳
عادی سالانه	ونیکی	چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۴
عادی سالانه	زشریف	
افزایش سرمایه	شپنا	
تغییرات در امیدنامه	سرو	
عادی سالانه	اعتلا	
عادی سالانه	ولغدر	
افزایش سرمایه	قنیشا	پنج شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۵
عادی سالانه	وبهمن	
عادی سالانه	مفاخر	شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۷
عادی سالانه	زماهان	
افزایش سرمایه	شپترو	
افزایش سرمایه	صبا	
تطابق اساسنامه با اساسنامه سازمان بورس	تکمبا	
انتخاب هیات مدیره	بسویچ	
عادی سالانه	تامید	یکشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۸
عادی سالانه	فلات	
عادی سالانه	وآتی	
انتخاب هیات مدیره	غگر	